
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S L U Ž B E N I    G L A S N I K 

O P Ć I N E    B U Ž I M 

 

Godina  XXIII – Broj 9 

02. 10. 2018 

B U Ž I M 

Izdanje na bosanskom 

jeziku 

 

------------------------------------------------------------ 
202.

Na osnovu člana 4. stav (1) Odluke o korištenju, 

održavanju, zaštiti, rekonstrukciji, izgradnji i 

nadzoru nad nekategorisanim cestama općine 

Bužim (''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 

3/06) u vezi sa članom 7. stav (2) Zakona o 

cestama Federacije Bosne i Hercegovine 

(''Službene novine Federacije BiH'', broj: 12/10 i 

16/10), te člana 24. stav (1) tačka 2. Statuta općine 

Bužim (''Službene glasnik općine Bužim'', broj: 

12/15), u predmetu ukidanja statusa nekretnini u 

javno dobro u svrhu kompletiranja građevinske 

parcele Šekić Avdije iz Bužima u postupku 

legalizacije stambene porordične kuće, Općinsko 

vijeće općine Bužim na 19. redovnoj sjednici 

održanoj dana  17.09.2018. godine, usvojilo je: 

O   D   L   U   K   U 

o promjeni statusa nekretnine u javnoj 

upotrebi 

 

Član 1. 

(1) Ukida se status dobra u općoj upotrebi-

nekategorisani put dijelu nekategorisanog  puta 

označenog kao k.č. 2411/2 ''Biljeg'', površine 39 

m2, upisana u zkul. 289. K.O. Mrazovac kao dobro u 

općoj upotrebi-putevi.  



Broj 9 - Strana 2                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          02   oktobra    2018 

 

Član 2. 

(1) Nekretnina iz člana 1. Ove Odluke postaje 

ostalo neplodno zemljište. 

(2) Promjene u zemljišnoknjižnim evidencijama 

provest će nadležna općinska Služba i 

zemljišnoknjižni ured na osnovu ove Odluke nakon 

njenog stupanja na snagu. 

Član 3. 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u ''Službenom glasniku općine 

Bužim''. 

 

Broj: 01-23-2116/18                 PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 17.09.2018                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                      Safet  Ljubijankić,  s.r. 

--------------------------- 
203. 

   Na osnovu člana 21. stav (1) tacka ć) Zakona o 

lokalnoj samoupravi USK (“Službeni glasnik USK”, 

broj: 8/11), clana 24. stav (1) tacka 7) Statuta 

općine Bužim ("Službeni glasnik općine Bužim", 

broj: 12/15) i člana 363. stav (3) i (4) Zakona o 

stvarnim pravima u F BiH (''Službene novine 

Federacije BiH'', broj: 66/13 i 100/13), Općinsko 

vijeće općine Bužim na 19. redovnoj sjednici 

održanoj dana   17.09.2018.  godine, usvojilo je: 

ZAKLJUČAK 

o davanju saglasnosti Općinskom načelniku 

za potpisivanje ugovora o zamjeni 

nekretnina Isaković Huseina i dr. iz Bužima 

 

Član 1. 

Ovim zaključkom daje se saglasnost Općinskom 

načelniku za potpisivanje notarski obrađenog  

Ugovora o zamjeni nekretnina sa suvlasnicima 

Isaković Huseinom, Isaković Hasanom, Isaković 

Avdijom  i  Isaković  Ibrahimom,  za  čije nekretnine  

su zauzete stadionom NK Vitez iz Bužima: 

 k.č. 232/2 ''Durakovića njiva'' livada 3. klase 

površine 376 m2 i 

k.č. 232/3 ''Durakovića njiva'' livada 3. klase 

površine 220 m2  

općina Bužim daje u zamjenu dio nekretnina u 

općinskom vlasništvu: 

dio k.č. 423/2 zv. ''Kamenica'' livada 3. klase 

površine 1443 m2 

dio k.č. 420/2 zv. ''Kamenica'' njiva 4. klase 

površine 506 m2,livada 3. klase površine 11 m2 

dio k.č. 246/2 zv. ''Zelena pijaca'' neplodno 

površine 409 m2 

dio k.č. 511/1 zv. ''Bužimnica'' potok površine 

1711 m2 

Član 2. 

Definiranje nekretnine u općinskom vlasništvu 

koja se daje u zamjenu izvršit će se geodetskim 

premjeravanjem (cijepanje građevinske parcele) u 

skladu sa Urbanističkom saglasnošću općine Bužim 

broj: 02/1-23-334/17 od 24.07.2018. godine. 

Eventualna razlika u površinama nekretnina koje 

se zamjenjuju će se doplatiti u skladu sa procjenom 

nadležne Komisije za procjenu nekretnina. 

Član 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-23-903/17                    PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 17.09.2018                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                      Safet  Ljubijankić,  s.r. 

--------------------------- 
204. 

Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o cestama F BiH 



Broj 9 - Strana 3                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          02   oktobra    2018 

 

 (,,Službene novine F BiH, broj: 12/10), člana 31. 

stav 4. Zakona o komunalnim djelatnostima 

(Službeni glasnik USK-a, broj:4/11, 11/11 i 13/12), 

113 stav 3., a u vezi sa članom 38. stav 1. tačka 17. 

Statuta općine Bužim (“Sl.glasnik općine Bužim“, 

broj: 12/15), člana 25. stav 2. Odluke o 

komunalnom redu (,,Službeni glasnik općine 

Bužim, broj: 11/13), člana 15. Odluke o Javoj 

rasvjeti (,,Službeni glasnik općine Bužim'', broj 

7/12) i člana 12. Odluke o komunalnim naknadama 

(,,Službeni glasnik općine Bužim, broj: 6/12 i 2/14) 

Općinsko vijeće općine Bužim na 19. sjednici 

održanoj dana 17.09.2018. godine, usvojilo je : 

Z A K LJ U Č A K 

o usvajanju izvještaja o realizaciji  

Programa održavanja i modernizacije 

komunalnih objekata i uređaja zajedničke 

komunalne potrošnje na području općine 

Bužim za 2017. godinu 

 

Član 1. 

Usvaja se izvještaj o realizaciji Programa 

održavanja i modernizacije komunalnih objekata i 

uređaja zajedničke komunalne potrošnje na 

području općine Bužim za 2017. godinu. 

Član 2. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, isti će 

se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-23-2488/18                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 17.09.2018                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                      Safet  Ljubijankić,  s.r. 

--------------------------- 
205. 

Na  osnovu Odluke o budžetu općine Bužim za 

2018. godinu (,, Službeni glasnik općine Bužim''  

broj: 11/17 ), člana 22. Odluke o izvršenju budžeta 

općine Bužim za 2018. godinu ( ,,Službeni glasnik 

općine Bužim'', broj: 11/17 ), člana 38. stav  (1)  

tačka  4) i 6) i člana  123. Statuta općine Bužim ( 

,,Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ),  

Općinski  načelnik,  donosi : 

ODLUKU 

o raspodjeli i načinu utroška sredstava sa 

ekonomskog koda 821520  ,,Nabavka 

stalnih sredstava u obliku prava - 

Osnivačka ulaganja'' 

 

Član  1. 

(1)   U Odluci o budžetu općine Bužim za 2018. 

godinu ( ,,Službeni glasnik općine Bužim, 

broj:11/17), u organizacionoj jedinici Služba za 

prostorno uređenje, geodetske i imovinsko-pravne 

poslove, na ekonomskom kodu 821520 planirana 

su sredstva za nabavaku stalnih sredstava u obliku 

prava-osnivačka ulaganja u iznosu od 50.000,-  KM.     

  

(2)   U skladu sa članom 22. Odluke o izvršenju 

budžeta općine Bužim za 2018. godinu, a u vezi sa 

članom 1., tačke e) Odluke o rasporedu i načinu 

utroška sredstava, broj: 02-14-2256/18 od 

25.07.2018. godine  preostala sredstva u iznosu od 

13.761,-  KM se raspoređuju na slijedeći način :  

a) Revizija elaborata na probno-eksploatacionom 

bunaru PEB-4 na izvorištu Musići u iznosu od 

6.786,-  KM, 

b) Izrada elaborata zaštite od požara i izdavanje 

stručne ocjene i mišljenja o primjenjenosti mjera 

zaštite od požara na glavni projekat Sportske 

dvorane Bužim  u iznosu  od  702,-  KM, 

c) Izrada glavnih projekata za NP Šuplja lipa-

Omerovića njive, NP Dizdari-Šabića brdo ( mejtaf ), 

NP Bajrići-Ajkići, NP Vukalići  i  NP  Lelića mlin-

Aličići  u iznosu  od  6.273,-  KM. 

Član  2. 

Sredstva definisana u predhodnom članu realizirat 

će se na osnovu propisane dokumentacije u skladu 

sa članom 16. Odluke o izvršenju budžeta općine 

Bužim za 2018. godinu. 



Broj 9 - Strana 4                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          02   oktobra    2018 

 

Član  3. 

O primjeni ove Odluke starat će se Služba za 

prostorno uređenje, geodetske i imovinsko-pravne 

poslove Općinskog organa uprave općine Bužim 

 

Broj: 02-23-2690/18          

Bužim, 24.09.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
206. 

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 

Federaciji BiH (“Službene novine F BiH”, broj: 

102/13 ,9/14 i 13/14 i 8/15), Odluke o budžetu 

općine Bužim za 2018. godinu („Službeni glasnik 

općine Bužim“, broj: 11/17), člana  8. Odluke o 

izvršavanju budžeta općine Bužim za 2018. godinu 

(„Službeni glasnik općine Bužim“, broj:11/17),  a 

na zahtjev JU Centar za socijalni rad 

Bužim,broj:04/14-842-4/18 od 09.07.2018 godine,  

Općinski načelnik općine Bužim, donosi : 

R J E Š E NJ E 

o  preraspodjeli sredstava iz budžeta 

općine Bužim za 2018. godinu 

 

I 

Odobrava  se preraspodjela rashoda u okviru 

odobrenog budžeta budžetskog korisnika JU Centar 

za socijalni rad u budžetu općine Bužim za 2018. 

godinu („Službeni glasnik općine Bužim“, broj: 

11/17), kako slijedi:  

1. UMANJUJU SE SREDSTVA NA EKONOMSKOM 

KODU  

JU Centar za socijalni rad Bužim  

- 614243- transfer za prijevoz učenika u iznosu od 

............................................................................... 3.500,00 KM 

2. POVEĆAVAJU SE SREDSTVA NA 

EKONOMSKOM KODU 

JU Centar za socijalni rad Bužim 

- 613723- usluge opravki i održ.vozila 

............................................................................... 1.000,00 KM 

- 613410- administrativni materijal i sitan inventar 

.............................................................................. 2.000,00  KM 

- 613911-usluge medija ................................. 500,00 KM 

Obrazloženje: 

Općinskom načelniku općine Bužim, obratila se 

zahtjevom  JU Centar za socijalni rad Bužim za 

preraspodjelu rashoda unutar budžetskog  

korisnika,broj 04/14-842-4/18. 

Na osnovu člana 8. Odluke o izvršavanju budžeta 

općine Bužim za 2018 godinu (,,Službeni glasnik 

općine Bužim“,br.11/17) definisano je da Općinski 

načelnik može odobriti prestrukturiranje unutar 

budžetskog korisnika rashoda  i izuzetno između 

budžetskih korisnika. 

 S obzirom da u budžetu općine Bužim za 

2018.godinu postoji potreba za preraspodjelom 

rashoda budžetskog korisnika ,isti su naveli razloge 

za dodatnim sredstvima,odnosno zbog povećanja 

rashoda na ekonomskim kodovima kao u 

dispozitivu rješenja, neophodno je u okviru 

odobrenog budžeta za 2018 godinu, iznaći sredstva 

za finansiranje rashoda na koje ustanova  nije 

mogla uticati i predvidjeti kod planiranja rashoda.  

Kako prespodjela ne prelazi planirane rashodovane 

stavke, odnosno ne prelazi odobreni budžet za 

2018.godinu, riješeno je kao u dispozitivu rješenja 

Rješenje o preraspodjeli bit će ugrađeno u budžet 

općine Bužim za 2018.godinu. 

 

Broj: 02-14-2165-1/18          

Bužim, 13.09.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 



Broj 9 - Strana 5                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          02   oktobra    2018 

 

--------------------------- 
207. 

Na osnovu člana 38. stav 1. tačka 6. i člana 123. 

Statuta općine Bužim („Službeni glasnik općine 

Bužim“, broj : 12/15), te člana 13. stav 4. Odluke o 

izvršenju budžeta općine Bužim za 2018 godinu 

(„Službeni glasnik općine Bužim“, broj 11/17), 

Općinski načelnik općine Bužim,  donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o trošenju novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se trošenje namjenskih sredstava za 

reprodukciju šuma-privatna svoina u iznosu od 

13.060,56 KM koja su sa računa broj 198-401-304-

0000-159 otvorenog kod KIB banke Vel. Kladuša 

Zaključkom broj 02/2-14-2081-1/17 od 

24.05.2017 godine prenesena na transakcijski 

račun Budžeta  općine Bužim broj: 161-035-001-

7560-146 otvorenog kod Raiffeisen banke . 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

koristiti za izradu projekta identifikacije 

kestenovih šuma i šumski zemljišta koja se nalaze u 

privatnoj i društvenoj svoini, GIS baze podataka i 

kartografskog prikaza na području općine Bužim i 

Cazin u okviru Programa IPA INTERREG 

prekogranične saradnje  HR-BA-ME 2014-2020 za 

realizaciju projekta „Zaštita i promocija kestena“.  

III 

O provođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u „Službenom glasniku općine Bužim“. 

 

Broj: 02-14-2644/18          

Bužim, 17.09.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
208. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 

člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 

Bužim, broj:11/17),te Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614122- 

transfer za sport u budžetu općine Bužim za 2018 

broj:02-14-319/18 od 23.01.2018, a na  zahtjev NK 

Vitez Bužim, broj: 04-07/18  od 07.09.2018., 

Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018.godinu Nogometnom klubu 

Vitez u ukupnom iznosu od 4.000,00 KM ,  a shodno 

članu 1. tačka b) Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614122- 

pozicija transfer za sport u budžetu općine Bužim u 

službi za opću upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  NK 

Vitez Bužim broj: 198 401 105 0000 442 otvoren 

kod KIB banke, Filijala Bužim. 

III 

NK Vitez  Bužim  je obvezan po utrošku sredstava 

dostaviti finansijski i opisni izvještaj o utrošku 

namjenskih sredstava najkasnije do 31.12.2018 

godine. 



Broj 9 - Strana 6                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          02   oktobra    2018 

 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2589-1/18          

Bužim, 17.09.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
209. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 

člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 

Bužim, broj:11/17),te Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614324- 

pozicija transfer udruženjima građana-ostala 

udruženja broj:02-14-425/18 od 29.01.2018, a na  

zahtjev  Udruženje lovačko društvo Lovac Bužim, 

broj:71-08/18 od 30.08.2018., Općinski načelnik 

općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018 godinu udruženju lovačko 

društvo Lovac Bužim u ukupnom iznosu od 

2.000,00 KM  za sanaciju štete lovačke kuće 

Bućevci ,a shodno članu 1. tačka d). Odluke o 

raspodjeli i utrošku sredstava na ekonomskom 

kodu 614324-pozicija transfer udruženiima 

građana- ostala udruženja u  Službi za opću upravu 

i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  broj: 

1984011050001412 otvoren kod KIB bank. 

III 

Udruženje lovačko društvo Lovac  je obvezno po 

utrošku sredstava dostaviti finansijski i opisni 

izvještaj o utrošku namjenskih sredstava najkasnije 

do 31.12.2018 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

                        

Broj: 02-14-2508-1/18          

Bužim, 14.09.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
210. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim ( 

''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), 

odredbe člana 19.  Odluke o izvršavanju Budžeta 

općine Bužim za 2018. godinu ( ''Službeni glasnik 

općine Bužim'', broj:11/17), te  člana 1.tačka 

2.Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije grantovi 

JU -škole (ekon.kod 614125) , broj: 02-14-1247/18 

od 12.04.2018 godine, a na zahtjev JU OŠ 

Konjodor“,broj: 5-749/18 od 23.08.2018 Općinski 

načelnik općine Bužim, donosi: 

 



Broj 9 - Strana 7                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          02   oktobra    2018 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018.godinu u ime OŠ “Konjodor” 

u ukupnom iznosu od 200,00 KM za plaćanje i to: 

Račun broj: 1594/18 izdat od strane saloon 

namještaja i bijele tehnike Amir u iznosu od  

200,00 KM, a shodno članu 19. Odluke o 

izvršavanju budžeta za 2018 godinu i člana 1. tačka 

2. Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije 

grantovi JU-škole ekonomski kod 614125. 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu za plaćanje Računa iz tačke I 

ovog zaključka. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba 

za  finansije i trezor i Služba za opću upravu i 

društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2483-1/18          

Bužim, 14.09.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
211. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 114. Statuta općine Bužim                   

( "Službeni glasnik općine Bužim", broj: 11/07 i 

4/08 ), člana 20. Odluke o izvršavanju budžeta za 

2018. godine ( Sl. glasnik Općine Bužim 11/17)  i 

Programa novčanih podrški općine Bužim za 

poljoprivrednu proizvodnju u 2018. godini, 

Općinski načelnik općine Bužim, je donio: 

ZAKLJUČAK 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim Bužim Udruženju " Bužimska malina 

" sa pozicije grant za poticaj poljoprivrednoj 

proizvodnji, ekonomski kod 614414, namijenjene 

za realizaciju  projekta "Implementacija standarda 

kvalitete GLOBAL GAP i GRASP"  u iznosu od 1 

755,00 KM . ( dio računa br.37-08/18 od 

29.08.2018.) 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog člana će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim, na račun 

Udruženja broj 1984011050009463 otvoren kod 

KIB banke Filijala Bužim. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba 

za financije i trezor i Služba za razvoj i 

poduzetništvo . 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2575-1/18          

Bužim, 13.09.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 

212. 

Na  osnovu  odredbe  člana  38. stav 1. tačka 6.  i 



Broj 9 - Strana 8                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          02   oktobra    2018 

 

 odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                     

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 

člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 

Bužim, broj:11/17),te Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614121-

transfer za kulturu-obilježavanje značajnih datuma 

broj:02-14-434/18 od 30.01.2018, a na  zahtjev  

Udruženja 505 viteška bužimska Bužim, broj: 

35/18 od 03.09.2018., Općinski načelnik općine 

Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018.godinu Udruženju 505 

viteška bužimska Bužim u ukupnom iznosu od 

2.000,00 KM, vezano za obilježavanje bitke „Breza 

94“ za 2018.godinu,  a shodno članu 1.stav 2)  

Odluke o načinu utroška sredstava na 

ekonomskom kodu 614121- pozicija transfer za 

kulturu obilježavanje značajnih datuma, u budžetu 

općine Bužim za 2018 godinu budžetska 

organizacija Kabinet Općinskog načelnika, a u vezi 

sa tačkom 1. alineja 4. Programa o raspodjeli 

novčanih sredstava planiranih u budžetu općine 

Bužim za 2018 za obilježavanje događaja i 

značajnih datuma 1992-1995 od značaja za općinu 

Bužim obilježavanje slobodarskih dana viteškog 

grada Bužima. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  

Udruženja 505 viteška bužimska  broj: 198 401 

105 0006 068 otvoren kod KIB banke, Filijala 

Bužim. 

III 

Udruženje 505 viteška bužimska Bužim  je obvezna 

po utrošku sredstava dostaviti finansijski i opisni 

izvještaj o utrošku namjenskih sredstava najkasnije 

do 31.12.2018. godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2524-1/18          

Bužim, 13.09.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
213. 

Na osnovu člana 38. stav 1. točka 6. i člana 123. 

Statuta općine Bužim („Službeni glasnik općine 

Bužim“, broj : 12/15), te člana 19. Odluke o 

izvršenju budžeta općine Bužim za 2018 godinu 

(„Službeni glasnik općine Bužim“, broj 11/17), te 

Ugovora o sufinansiranju razvojnog programa 

Ujedinjenih naroda (u daljnjem tekstu „UNDP“) 

broj: 02-14-2668/17 od 19.07.2017. godine. 

Općinski načelnik općine Bužim,  donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018 godinu UNDP-iu u ukupnom 

iznosu 5.000,00 KM , za realizaciju Projekta  broj 

00096620, Projekt integriranog lokalnog razvoja  

(ILDP), sa ekonomskog koda 614126 transfer za 

razvoj turizma u F BiH – ILDP Projekat. U Službi za 

razvoj i poduzetništvo.  

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim  na   transakcijski 



Broj 9 - Strana 9                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          02   oktobra    2018 

 

račun UNDP-ia   broj 161-000-000-000-0011, 

Raiffeisen bank d.d. Sarajevo  partija u KM 

502021000-03000651, i o uplati obavijestiti 

UNDP-i na e-mail adresu: centributionis@undp.org. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2601/18          

Bužim, 10.09.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
214. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav1.tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim 

(,,Službeni glasnik općine Bužim,, , broj 12/15), te 

člana 19. Odluke o izvršavanju Budžeta općine 

Bužim za 2018.godinu (,, Službeni glasnik općine 

Bužim, 11/17) a na osnovu Zapisnika o radu 

komisije za dodjelu drugih oblika pomoći broj: 02-

38-2061-1/18. od  06.07. 2018.godine u skladu sa 

Pravilnikom o dodjeli stipendija i drugih oblika 

finansijske pomoći studentima općine Bužim 

(,,Službeni glasnik općine Bužim, broj:14/13), 

Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

  Z A K LJ U Č A K 

o ispravci Zaključka o isplati novčanih 

sredstava iz Budžeta općine Bužim 

 

I 

U Zaključku o isplati sredstava broj: 02-38-2061-

2/18 od 31.07.2018.godine u tački I Zaključka 

ispravlja se slijedeća greška u alineji 2. broj žiro 

računa majke Salkić Hajre glasi: 

1984010000000080 partija klijenta 1458404865. 

I 

Ostale odredbe Zaključka ostaju nepromijenjene. 

 

Broj: 02-38-2061-3/18          

Bužim, 08.08.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
215. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 

člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 

Bužim, broj:11/17),te Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614122- 

transfer za sport u budžetu općine Bužim za 2018 

broj:02-14-319/18 od 23.01.2018, shodno 

Sporazumu Općine Bužim i NK Vitez broj: 02-05-

2481/18, a na  zahtjev  Sportskog saveza općine 

Bužim, broj: 07-08/18  od 30.08.2018., Općinski 

načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018.godinu Sportskom savezu 

općine Bužim u ukupnom iznosu od 3.000,00 KM 

za finansiranje aktivnosti  sportskog saveza a 

povodom obilježavanja 15. jula, dana Šehida 

Republike Turske, a shodno članu 1. tačka a) 

Odluke o raspodjeli i načinu utroška sredstava na 

ekonomskom kodu 614122- pozicija transfer za 

sport u budžetu općine Bužim u službi za opću 



Broj 9 - Strana 10                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          02   oktobra    2018 

 

upravu i društvene djelatnosti za finansiranje 

redovnih članica Sportskog saveza. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  

Sportskog saveza općine Bužim broj: 198 401 105 

0000 151 otvoren kod KIB banke Filijala Bužim.  

III 

Sportski savez općine   Bužim  je obvezan po 

utrošku sredstava dostaviti finansijski i opisni 

izvještaj o utrošku namjenskih sredstava najkasnije 

do 31.12.2018 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2507-1/18          

Bužim, 05.09.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
216. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 

člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 

Bužim, broj:11/17),te Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614324- 

pozicija transfer udruženjima građana-ostala 

udruženja broj:02-14-425/18 od 29.01.2018, a na  

zahtjev  BZK Preporod Bužim, broj:17/18 od 

18.08.2018., Općinski načelnik općine Bužim, 

donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018 godinu BZK Preporod Bužim 

u ukupnom iznosu od 1.000,00 KM  za troškove 

izdavanja i štampanja knjige „Javni dug-poluga 

savremenih finansija“ , autora prof.dr. Huseina 

Muratovića, a shodno članu 1. tačka d). Odluke o 

raspodjeli i utrošku sredstava na ekonomskom 

kodu 614324-pozicija transfer udruženiima 

građana- ostala udruženja u  Službi za opću upravu 

i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  BZK 

Preporod Bužim  broj: 3385202216798721 

otvoren kod Uni credit Bužim. 

III 

BZK Preporod Bužim  je obvezan po utrošku 

sredstava dostaviti finansijski i opisni izvještaj o 

utrošku namjenskih sredstava najkasnije do 

31.12.2018 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-417-1/18          

Bužim, 05.09.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 



Broj 9 - Strana 11                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          02   oktobra    2018 

 

217. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 

člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 

Bužim, broj:11/17),te Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614122- 

transfer za sport u budžetu općine Bužim za 2018 

broj:02-14-319/18 od 23.01.2018, shodno 

Sporazumu Općine Bužim i NK Vitez broj: 02-05-

2481/18, a na  zahtjev  Sportskog saveza općine 

Bužim, broj: 04-08/18  od 29.08.2018., Općinski 

načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018.godinu Sportskom savezu 

općine Bužim u ukupnom iznosu od 6.000,00 KM 

za finansiranje aktivnosti članica sportskog saveza , 

a shodno članu 1. tačka a) Odluke o raspodjeli i 

načinu utroška sredstava na ekonomskom kodu 

614122- pozicija transfer za sport u budžetu 

općine Bužim u službi za opću upravu i društvene 

djelatnosti za finansiranje redovnih članica 

Sportskog saveza. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  

Sportskog saveza općine Bužim broj: 198 401 105 

0000 151 otvoren kod KIB banke Filijala Bužim.  

III 

Sportski savez općine   Bužim  je obvezan po 

utrošku sredstava dostaviti finansijski i opisni 

izvještaj o utrošku namjenskih sredstava najkasnije 

do 31.12.2018 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski  

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2492-1/18          

Bužim, 05.09.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
218. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 

člana 21.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 

Bužim, broj:11/17),te Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 615411- 

kapitalni grant JP broj: 02-14-2498/18 od 

30.08.2018, te Sporazuma o finansiranju izgradnje 

puta Čava Ćorkovača i korita rijeke Bužimnice a na  

zahtjev JKP Komb doo Bužim, broj:698/18 od 

17.08.2018., Općinski načelnik općine Bužim, 

donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018 godinu JKP Komb Bužim 

doo, u iznosu od 19.011,00 KM  za finansiranje 

izradnje puta Čava Ćorkovača, a shodno članu 1. 

Odluke o raspodjeli i utrošku sredstava na 

ekonomskom kodu 615411-  kapitalni grant JP 

namjenjen za sanaciju puta Čava-Ćorkovača i korita 

rijeke Bužimnice putem oružanih snaga BiH, u  

Službi za civilnu zaštitu i vatrogastvo. 



Broj 9 - Strana 12                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          02   oktobra    2018 

 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  JKP 

KOMB doo Bužim,  broj: 198 401 108 0000 893 

otvoren kod KIB bank Bužim. 

III 

  JKP Komb doo Bužim je obvezno po utrošku 

sredstava dostaviti finansijski i opisni izvještaj o 

utrošku namjenskih sredstava najkasnije do 

31.12.2018 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2471-1/18          

Bužim, 03.09.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
219. 

Na osnovu člana 12. i 30.  Pravilnika o platama i 

naknadama uposlenika u Jedinstvenom općinskom 

organu uprave općine Bužim,(Službeni glasnik 

općine Bužim, broj:2/15)  i člana 10. Odluke o 

plaćama i naknadama nosioca izvršnih funkcija i 

savjetnika u Općinskim organima vlasti („Službeni 

glasnik općine Bužim“, broj: 15/14) Općinski 

načelnik, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o visini iznosa naknade za ishranu tokom 

rada (topli obrok) za mjesec august  2018 

godine 

  

Član 1. 

Ovim Zaključkom utvrđuje se visina naknade za 

ishranu tokom rada (topli obrok) za mjesec august 

2018 godine pa nadalje, odnosno ova visina toplog 

obroka vrijedi dok se ne objavi naredni podatak o 

prosječno isplaćenoj mjesečnoj neto plaći  

zaposlenih  u  FBiH. 

Član 2. 

Na osnovu tačke 1. Saopćenja o prosječnoj 

isplaćenoj mjesečnoj neto plaći zaposlenih u F BiH 

za juni 2018 godine („Službene novine F BiH“, broj: 

65/18), utvrđena je prosječna isplaćena mjesečna 

neto plaća po zaposlenom ostvarena u F BiH za juni  

2018.godine u iznosu od 881,- KM. 

Utvrđuje se visina naknade za ishranu tokom rada 

za mjesec august 2018 godine  u iznosu od  8,81 

KM ( 881 x 1% = 8,81 KM). 

Član 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Bužim“. 

 

Broj: 02-14-2514-1/18          

Bužim, 03.09.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
220. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 114. Statuta općine Bužim                   

( "Službeni glasnik općine Bužim", broj: 11/07 i 

4/08 ), člana 20. Odluke o izvršavanju budžeta za 

2018. godine ( Sl. glasnik Općine Bužim 11/17) 

,Programa novčanih poticaja za poljoprivrednu 

proizvodnju , Općinski načelnik općine Bužim, je 

donio: 

 



Broj 9 - Strana 13                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          02   oktobra    2018 

 

ZAKLJUČAK 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim E.S.vet.doo ID broj 4263662830017 

sa pozicije grant za poticaj poljoprivrednoj 

proizvodnji, ekonomski kod 614414, namijenjene 

za realizaciju  sufinanciranja dijagnostike - 

bruceloze  kod ovaca  u iznosu od 5 060,00 KM . 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog člana će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim, na račun broj 

1610350044730040  otvoren kod Raiffeisen banke 

Filijala Bužim. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba 

za financije i trezor. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-1956-1/18          

Bužim, 03.09.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
221. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 114. Statuta općine Bužim                    

( "Službeni glasnik općine Bužim", broj: 11/07 i 

4/08 ), člana 20. Odluke o izvršavanju budžeta za 

2018. godine ( Sl. glasnik Općine Bužim 11/17) 

,Programa novčanih poticaja za poljoprivrednu 

proizvodnju , Općinski načelnik općine Bužim, je 

donio: 

ZAKLJUČAK 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim sa pozicije grant za poticaj 

poljoprivrednoj proizvodnji, ekonomski kod 

614414, poljoprivrednicima koji se bave bave 

proizvodnjom povrća u na otvorenom (Proizvodnja 

krastavaca ) u ukupnom iznosu od 6 0750,00 KM 

(stavka - proizvodnja povrća na otvorenom 4 

500,00 KM i stavke rezerva 1 575,00 KM) 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog člana će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim, na račun 

slijedećih poljoprivrednika : 

KIB banka Velika Kladuša , transakcijski broj  

1984010000000080 

Ime i 
prezime  

Adresa  

d
u

n
u

m
a

  

Iznos  račun  

Skenderović 
Sanel  

Varoška 
Rijeka  

1 150,00 1456403869 

Žutić 
Semira  

Konjodor  2 300,00 1451400168 

Pajalić 
Fatma  

Konjodor  2 300,00 1451400774 

Porić Amir  Konjodor  1 150,00 198002-
6000199556 

Duranović 
Mirzet  

Varoška 
Rijeka  

1 150,00 1980026001101074 

Veladžić 
Safet  

Konjodor  1 150,00 1457404382 

Pajalić Irfet  Konjodor  2 300,00 1451400291 

Čaušević 
Samir  

Bužim  1 150,00 1980026001186725 

Isaković 
Sifeta  

Bućevci  2 300,00 1454403392 

Jusić 
Husein 

Konjodor  1 150,00 1456403884 

Burzić Bajro Bućevci  2 300,00 1456403937 

Bosnić 
Osman  

Lubarda  1 150,00 1980026000886413 

Dizdarević 
Dursum 

 
Mrazovac  

1 150,00 1459402648 

Pajalić 
Suad  

Konjodor  1 150,00 1980026000046102 

Mamić 
Zineta  

Vrhovska  1 150,00 1458404852 



Broj 9 - Strana 14                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          02   oktobra    2018 

 

Ćosić Mine  Lubarda  1 150,00 1456403888 

Veladžić 
Jasmin 

Konjodor  1 150,00 1456404011 

Begović 
Miralim  

Vrhovska  1 150,00 1456403901 

 

Raiffeisen bankaTransakcijski broj banke : 

1610350000000042 

Ime i 
prezime  

Adresa  

d
u

n
u

m
a
 

Iznos  račun  

Muratović 
Bajrame  

Vrhovska  1,5 225,00 1613000080892332 

Muratović 
Nurija  

Vrhovska  2 300,00 1613000024170418 

Halilagić 
Amir  

Lubarda  1 150,00 1613000031991140 

Dedić 
Halida  

Jusufovići  1 150,00 1610350000000042 - 
09350289262 

Pajalić Aziz  Konjodor  2 300,00 1610000000000011-  
09350237201 

Pehlić 
Suvad  

Konjodor  3 450,00 1613000031216787 

Muratović 
Hašim  

Vrhovska  1 150,00 1613000070262975 

Skenderović 
Remzija  

Lubarda 
95A 

1 150,00 1613000071024813 

Pajalić 
Hajrida  

Konjodor  3 450,00 1610000000000011-
09350169622 

Mulalić 
Suada  

Bućevci  1 150,00 1613000058217030 

 

UniCredit Banka 

Ime i 
prezime  

Adresa  

d
u

n
u

m
a

  

Iznos  račun  

Kudelić 
Remzija  

Varoška 
Rijeka  

1 150,00 3385102500891259 

 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba 

za razvoj i poduzetništvo i Služba za budžet , 

financije i trezor. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

Broj: 02/3-24-2521-1/18          

Bužim, 03.09.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
222. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim      

(''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), 

odredbe člana 19. Odluke o izvršavanju Budžeta 

općine Bužim za 2018. godinu ( ''Službeni glasnik 

općine Bužim'', broj: 11/17) i Odluke o raspodjeli i 

načinu utroška sredstava sa ekonomskog koda 

614329- ostali transferi neprofitnim 

organizacijama - mjesnim zajednicama za 2018 

godinu broj: 02-14-2023/18 , a  na zahtjev MZ 

Vrhovska broj: 02-09/18 od 25.09.2018. god., 

Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018.godinu mjesnoj zajednici 

Vrhovska sa pozicije grantovi MZ-a, ekonomski kod 

614329, u Službi za opću upravu i društvene 

djelatnosti  u iznosu od 1.000,00 KM, iz 

neraspoređenih sredstava po odluci, a shodno 

članu 1.stav 2. Odluke o raspodjeli i načinu utroška 

sredstava sa ekonomskog koda 614329- ostali 

transferi neprofitnim organizacijama u Službi za 

opću upravu i društvene djelatnosti , za potrebe 

izgradnje puta Bajrektarevića Polje-Breze. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog člana će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim, na račun mjesne 

zajednice  Vrhovska   broj: 198 401 105 0001 606  

otvoren kod KIB bank. 

 



Broj 9 - Strana 15                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          02   oktobra    2018 

 

III 

Mjesna zajednica je dužna u skladu sa zakonskim 

propisima utrošiti doznačena sredstva te Općini 

dostaviti izještaj o utrošenim sredstvima. 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2718-1/18          

Bužim, 27.09.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
223. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 

Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 12/15 ), člana 60. Zakona o 

budžetima u FBiH (Službene novine 

FBiH,broj:102/13,9/14,13/14, 8/15 i 91/15), te 

člana 7. Odluke o izvršavanju Budžeta općine 

Bužim za 2018. godinu ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 11/17) a na zahtjev Airsoft klub Crna 

Munja Cazin,Općinski načelnik općine  Bužim, 

donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata iz rezerve budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu  Airsoft klub Crna Munja 

Cazin  u iznosu od 200,00 KM  za organiziranje 

velikih airsoft susreta pod nazivom „Cazinska 

ofanziva 4“ koji se održava 29. i 30. septembra 

2018.  

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  

:1860001069165064 .  

II 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2727-1/18          

Bužim, 27.09.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
224. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim      

(''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), 

odredbe člana 19. Odluke o izvršavanju Budžeta 

općine Bužim za 2018. godinu ( ''Službeni glasnik 

općine Bužim'', broj: 11/17) i Odluke o raspodjeli i 

načinu utroška sredstava sa ekonomskog koda 

614329- ostali transferi neprofitnim 

organizacijama- mjesnim zajednicama za 2018 

godinu broj:02-14-2023/18 ,a na zahtjev MZ 

Vrhovska broj: 01-09/18 od 25.09.2018. 

god.,Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018.godinu mjesnoj zajednici 

Vrhovska sa pozicije grantovi MZ-a, ekonomski kod 

614329, u Službi za opću upravu i društvene 

djelatnosti  u iznosu od 300,00 KM, iz 



Broj 9 - Strana 16                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          02   oktobra    2018 

 

neraspoređenih sredstava po odluci, a shodno 

članu 1.stav 2. Odluke o raspodjeli i načinu utroška 

sredstava sa ekonomskog koda 614329- ostali 

transferi neprofitnim organizacijama u Službi za 

opću upravu i društvene djelatnosti , za potrebe 

adaptacije sanitarnog čvora u prostorijama koje 

koristi MZ-a. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog člana će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim, na račun mjesne 

zajednice  Vrhovska   broj: 198 401 105 0001 606  

otvoren kod KIB bank. 

III 

Mjesna zajednica je dužna u skladu sa zakonskim 

propisima utrošiti doznačena sredstva te Općini 

dostaviti izještaj o utrošenim sredstvima. 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2720-1/18          

Bužim, 27.09.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
225. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                   

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 

člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 

Bužim, broj:11/17),te Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614324- 

pozicija transfer udruženjima građana-ostala 

udruženja broj:02-14-425/18 od 29.01.2018, a na  

zahtjev  Hor Tesnim Čava, Bužim, broj:02-80/18 od 

13.09.2018., Općinski načelnik općine Bužim, 

donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018 godinu hor Tesnim Čava, 

Bužim u ukupnom iznosu od 1.000,00 KM  za 

sponzorstvo u realizaciji albuma ilahija i kasida , a 

shodno članu 1. tačka d). Odluke o raspodjeli i 

utrošku sredstava na ekonomskom kodu 614324-

pozicija transfer udruženjima građana- ostala 

udruženja u  Službi za opću upravu i društvene 

djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun Hor 

Tesnim Čava, broj: 198 401 105 0007 620 otvoren 

kod KIB bank Bužim. 

III 

Hor Tesnim Čava  je obvezan po utrošku sredstava 

dostaviti finansijski i opisni izvještaj o utrošku 

namjenskih sredstava najkasnije do 31.12.2018 

godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2692-1/18          

Bužim, 26.09.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 



Broj 9 - Strana 17                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          02   oktobra    2018 

 

--------------------------- 
226. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 114. Statuta općine Bužim                   

( "Službeni glasnik općine Bužim", broj: 11/07 i 

4/08 ), člana 20. Odluke o izvršavanju budžeta za 

2018. godine ( Sl. glasnik Općine Bužim 11/17) 

,Programa novčanih poticaja za poljoprivrednu 

proizvodnju , Općinski načelnik općine Bužim, je 

donio: 

ZAKLJUČAK 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim Udruženju pčelara "Propolis" Bužim 

sa pozicije grant za poticaj poljoprivrednoj 

proizvodnji, ekonomski kod 614414, namijenjene 

za realizaciju  projekta "Dijagnosticiranje pčelinje 

gnjiloće "  u iznosu od 2 000,00 KM . 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog člana će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim, na račun broj 

1984011050005680 otvoren kod KIB banke 

Filijala Bužim. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba 

za financije i trezor. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-1595-1/18          

Bužim, 05.07.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
227. 

PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA OD 

KONCESIJA   

ZA 2018. GODINU 

 

I. ZAKONSKI OSNOV ZA DONOŠENJE 

PROGRAMA UTROŠKA SREDSTAVA OD 

KONCESIJA ZA 2017.GODINU   

Zakonski osnov za donošenje Programa utroška 

sredstava od koncesija za 2018.godinu je  sadržan 

u Zakonu o koncesijama Bosne i Hercegovine 

(«Službeni glasnik Bosne i Hercegovine», broj: 

32/02), Zakonu o koncesijama Federacije Bosne i 

Hercegovine («Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine», broj: 40/02, 31/06 I 61/06), Zakonu 

o koncesijama USK-a (“Službeni glasnik USK-a” 

broj: 3/01, 10/03 i 7/09) te članu  22. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Općine Bužim za 2018.godinu 

(“Sl.glasnik Općine Bužim”, broj 11/17).   

II. OBIM PLANIRANIH ULAGANJA I NAČIN 

REALIZACIJE   

Budžetom Općine Bužim za 2018.godinu 

(“Sl.glasnik Općine Bužim”, broj 11/17) na 

ekonomskom kodu 721 112, Pozicija « Prihodi od 

davanja prva na eksploataciju prirodnih resursa, 

patenata i autorskih prava-koncesije», planirana su 

sredstva u iznosu od 71.000,00 KM.  

Navedena sredstva koja se prikupljaju od naknada 

za koncesije utrošiti će se za:   

1. Naziv projekta: Rekonstrukcija i modernizacija 

nekategorisanog puta u Abazaovićima (pristupni 

put eksploatacionom polju dolomita Abazovići).     

Cilj projekta: Modernizacija puta, te kvalitetnije i 

sigurnije odvijanje saobraćaja.   

Iznos sredstava:  10.000,00 KM 

2. Naziv projekta: Rekonstrukcija i modernizacija 

puteva i ulica na području općine Bužim 

zajedničkim sufinansiranjem općine i građana.     



Broj 9 - Strana 18                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          02   oktobra    2018 

 

Cilj projekta: Modernizacija puta, te kvalitetnije i 

sigurnije odvijanje saobraćaja.   

Iznos sredstava:  61.000,00 KM   

REKAPITULACIJA: 

R.br. NAZIV Planirano (KM) 

1. Rekonstrukcija i modernizacija 

nekategorisanog puta u 

Abazaovićima (pristupni put 

eksploatacionom polju dolomita 

Abazovići) 

10.000,00 

2. Rekonstrukcija i modernizacija 

puteva i ulica na području općine 

Bužim zajedničkim 

sufinansiranjem općine i građana. 

61.000,00 

UKUPNO: 71.000,00 

 

 

Broj: 02-05-665/18          

Bužim, 05.09.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Broj 9 - Strana 19                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          02   oktobra    2018 

 

 
S   A   D   R   Ž   A   J 

 

202. ODLUKA o promjeni statusa nekretnine u 

javnoj upotrebi ........................................................................ 1 

203. zaključak  o davanju saglasnosti Općinskom 

načelniku za potpisivanje ugovora o zamjeni 

nekretnina Isaković Huseina i dr. iz Bužima .............. 2 

204. ZAKLJUČAK o usvajanju izvještaja o realizaciji  

Programa održavanja i modernizacije komunalnih 

objekata i uređaja zajedničke komunalne potrošnje 

na području općine Bužim za 2017. godinu ................ 3 

205. ODLUKA o raspodjeli i načinu utroška 

sredstava sa ekonomskog koda 821520  ,,Nabavka 

stalnih sredstava u obliku prava - Osnivačka 

ulaganja'' ................................................................................... 3 

206. RJEŠENJE o preraspodjeli sredstava iz budžeta 

općine Bužim za 2018. godinu ......................................... 4 

207. ZAKLJUČAK o trošenju novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj 02-14-2644/18 ............. 5 

208. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj 02-14-2589-1/18 ......... 5 

209. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj 02-14-2508-1/18 ......... 6 

210. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj 02-14-2483-1/18 ......... 7 

211. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj 02-14-2575-1/18 ......... 7 

212. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj 02-14-2524-1/18 ......... 8 

 

 

 

 

 

213. ZAKLJUČAK o  isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj 02-14-2601/18 ............. 8 

214. ZAKLJUČAK o ispravci Zaključka o isplati 

novčanih sredstava iz Budžeta općine Bužim, broj 

02-38-2061-3/18  .................................................................. 9 

215.  ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj 02-14-2507-1/18 ......... 9 

216. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj 02-14-417-1/18 ..........10 

217. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj 02-14-2492-1/18 .......11 

218. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj 02-14-2471-1/18 .......11 

219. ZAKLJUČAK o visini iznosa naknade za ishranu 

tokom rada (topli obrok) za mjesec august  2018 

godine .......................................................................................12 

220. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj 02-14-1956-1/18 .......13 

221. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj 02/3-24-2521-1/18 ..13 

222. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj 02-14-2718-1/18 .......14 

223. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Rezerve budžeta općine Bužim, broj 02-14-2727-

1/18 ...........................................................................................15 

224. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj 02-14-2720-1/18 .......15 

 

 

 

 



Broj 9 - Strana 20                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          02   oktobra    2018 

 

 

225. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj 02-14-2692-1/18 ....... 16 

 

 

226. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj 02-14-1595-1/18 .......17 

227. PROGRAM utroška sredstava od koncesuha za 

2018 godinu ...........................................................................17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Izdavač:  Općina Bužim 

Obrađivač:  Stručna služba Općinskog vijeća 

Štampa:  Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 
 


